r:,-,
\.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
GABINETE DO PRESIDENTE

ATO NÚMERO 108/13
De 16 de novembro de 2013.

Dispõe sobre o registro em seus anais, do
pesar pelo falecimento da ex-vereadora
DEODATA LEOPOLDINA TOLEDO DO AMARAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e

Considerando que faleceu no dia de hoje, nesta
localidade, aos 84 anos de idade, a ex-vereadora deste Legislativo,
DEODATA LEOPOLDINA TOLEDO DO AMARAL;

Considerando que a extinta desempenhou com
invulgar dedicação o mandato de vereadora, durante as seguintes
legislaturas:

ga Legislatura: de 1 o de fevereiro de 1983 a 31 de dezembro de 1988;

103 Legislatura: de 1° de janeiro de 1989 a 31 de dezembro de 1992;

113 Legislatura: de 1° de janeiro de 1993 a 31 de dezembro de 1996;

133 Legislatura: de 1° de janeiro de 2001 a 31 de dezembro de 2004;

Considerando que também pertenceu a várias
comissões permanentes desta Casa;

Considerando a prestação de relevantes serviços à
laboriosa população araraquarense;

Considerando que pertencia à antiga, conceituada e
tradicional família desta terra;

Considerando que seu passamento repercutiu
sentidamente no seio da comunidade da Morada do Sol, onde gozava de
grande estima e respeito,

275

CÂMARA MUNICIPAL
DE ARARAQ!IARA

~r-;('
~ ~ ( \)

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
GABINETE DO PRESIDENTE

RESOLVE:

Artigo único - Deixar registrado em seus anais, o
pesar da Câmara Municipal de Araraquara, pelo falecimento da ex
vereadora desta Câmara Municipal, DEODATA LEOPOLDINA TOLEDO
DO AMARAL.

Câmara Municipal de araquara, aos 16 (dezesseis)
dias do mês de novembro do ano de 201 (doi mil e treze).

mesma data.

MRDC

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na

• I I I I

CÁMARA MUN ICIPAL
DE ARARAQyARA

a CÂMARA MUNICIPAL DEARARAQJ)ARA

ATO NÚMERO 108/13
De 16 de novembro de 2013.

Dispõe sobre o registro em seus anais, do pesar
pelo falecimento da ex-vereadora DEODATA LEOPOL-

DINA TOLEDO DO AMARAL
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUA
RA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais, e
Considerando que faleceu no dia de hoje, nesta locali
dade, aos 84 anos de idade, a ex-vereadora deste Le
gislativo, DEODATA LEOPOLDINA TOLEDO DO AMARAL;
Considerando que a extinta desempenhou com invul
gar dedicação o mandato de vereadora, durante as se-
guintes legislaturas: ·
93 Legislatura: de 1° de fevereiro de 1983 a 31 de de
zembro de 1988;
103 Legislatura: de 1 o de janeiro de 1989 a 31 de dezem
bro de 1992;
11a Legislatura: de 1° de janeiro de 1993 a 31 de dezem
bro de 1996;
133 Legislatura: de 1° de janeiro de 2001 a 31 de dezem
bro de 2004;
Considerando que também pertenceu a várias comis
sões permanentes desta Casa;
Considerando a prestação de relevantes serviços à la
boriosa população araraquarense;
Considerando que pertencia à antiga, conceituada e tra
dicional família desta terra;
Considerando que seu passamento repercutiu sentida
mente no seio da comunidade da Morada do Sol, onde
gozava de grande estima e respeito,
RESOLVE:
Artigo único - Deixar registrado em seus anais, o pesar
da Câmara Municipal de Araraquara, pelo falecimento
da ex-vereadora desta Câmara Municipal, DEODATA LE
OPOLDINA TOLEDO DO AMARAL
Câmara Municipal de Araraquara, aos 16 (dezesseis)
dias do mês de novembro do ano de 2013 (dois mil e

_treze).
JOAOFARIAS

Presidente
ELIDE MARIA INFORSATO

Administradora Geral
Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na

mesma data.
MRDC

MATÉRIA PUBLICA DA NO JORNA L DE ARARA QUARA "O IMPARCIAL "
EDIÇA-0 DO DIA: domingo, 17 de novembro de 2013.

(l ,) 07"
t .. '

c
Â
M
A
R
A
M u
N
I c
I

p
A
L.
D
E
A
R
A
R I

A
Q .
u
A
R
A